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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at kun 61 årsværk er beskæftiget med udbetaling af negativ 

momstilsvar til momsregistrerede virksomheder? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 
”Indsatsen i forhold til kontrollen af negativ moms er og har været tredelt: 

 

For det første foretages der i den almindelige udbetalingskontrol af negativ moms kontrol 

af de negative angivelser på baggrund af data- og analysebaserede udsøgninger. Der fore-

går i denne del også en overvågning af de særlige eksportvirksomheder. Der er i 2015 

afsat 62 årsværk. 

 

For det andet kontrolleres der i projektet ”Organiseret svig med negativ moms” ligeledes 

udbetalinger med henblik på afdækning af svig. Der er i 2015 afsat 22 årsværk. 

 

For det tredje kontrolleres der i projektet ”Momskarruselsvig” udbetalinger af negative 

momsangivelser med tilknytning til momskarruselsvigs relaterede transaktionsmønstre. 

Der er i 2015 afsat 14 årsværk. 

 

I forbindelse med SKATs øvrige kontrolaktiviteter, der vedrører virksomheder, gennem-

føres der også kontrol af moms. I den sammenhæng kan der ske regulering ift. negativ 

moms. 

 

Det er således mindst 98 årsværk i 2015, der er beskæftiget med udbetaling af negativ 

momstilsvar til momsregistrerede virksomheder.” 

 

Med regeringens handleplan ”SKAT ud af krisen” iværksættes desuden en række initiati-

ver rettet mod generelt at styrke kontrol med udbetalinger fra SKAT og beredskab over 

for svindel og kriminalitet. Der tilføres således i alt 50 årsværk til styrkelse af udbytteom-

rådet. Heraf tilføres 20 årsværk til at styrke den generelle indsats mod international svin-

del og kriminalitet på skatteområdet med nedsættelse af en ny Antisvindel-enhed.   

Desuden tilføres 10 årsværk til en ny overvågnings- og analyseenhed, der skal monitorere 

alle typer udbetalinger i SKAT, herunder afregning af negativ moms, så indsatsprojekter-

ne kan målrettes endnu mere og dermed endnu bedre afsløre snyd og fejl.  

 


